Mai, Angelo, cardinal, ed.

NOVAE PATRUM BIBLIOTHECAE

AB

ANGELO CARD. MAIO EDITAE

TOMUS OCTAVUS

A IOSEPHO COZZA MONACHO BASILIANO ABSOLUTUS

CONTINENS IN PARTE I.

S. THEODORI STUDITAE

EPISTOLAS ET FRAGMENTA

IN PARTE II.

GEORGII METOCHITAE DIACONI

HISTORIAE DOGMATICAES LIBRUM I ET II

IN PARTE III.

SS. SYMEONUM STYLITARUM

SERMONES

ET S. ISAACI SYRI

EPISTOLAM

ROMAE

APUD IOSEPHUM SPITHOEVER

M·DCCC·LXXI·

ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ ΙΣΑΑΚ
ΕΠΙΣΤΟΛΗ

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΟΣΙΟΝ ΠΑΤΕΡΑ ΗΜΩΝ ΣΥΜΕΩΝΑ

ΤΟΝ ΕΝ ΤΩ ΘΑΤΜΑΣΤΩ ΟΡΕΙ.

SANCTI PATRIS NOSTRI ISAACI

EPISTOLA

AD SANCTUM PATREM NOSTRUM SYMEONEM

IN MONTE MIRABILI COMMORANTE.

1. Litterae tuae, vir sancte, non sunt verba in iis impressa, sed tuam potius erga nos caritatem vivide pictam in iisdem ostendisti. Atque ut existimas nos esse, ita ad nos reapse scripsisti, quia eximie nos diligis: in tantum ut ob amoris tui magnitudinem, moduli nostri oblitus sis. Quamobrem quod nostri officii erat, scribere scilicet ad sanctitatem tuam, et interrogare ac discere a vobis veritatem; si certe salutis nostrae cura nobis fuisset; hoc tu pro caritatis tuae amplitudine ad nos potius scripsisti. Sed enim hoc tu fortasse divinae philosophiae artificio fecisti, ut in tuis interrogationibus minutis ac spiritualibus, quibus ego a vobis rogor, expurgiscatur anima mea de socordia in qua est depressa. Nihilo tamen minus, ego quoque ob divinam eam caritatem, quae tibi mediocritatis meae oblivionem iniecit, ob hanc inquam obliviscor insufficientiae meae, ita ut iam non considerem quid praestare valeam, sed quid possint preces tuae efficere. Dum enim ego parvitatis meae obliviscor, et tu interim apud Deum precibus instabis, ut postulatio tua extum consequatur; sine dubio quod orando petis, Deus concedet.

2. Prima epistolae tuae interrogatio haec est, num omnia Domini mandata oporteat observari; et num resist aliqua salutis ratio non

α'. Ή επιστολή σου, ἄγιε (1), οὐχὶ λόγοι ἔγκεχαραγμένοι εἰσὶν ἐν αὐτῇ, ἀλλὰ τὸν ἀγάπην σου τὴν πρὸς ἡμᾶς ὡς ἐν ἑσόπτρῳ ἔκωγράφησας καὶ ὑπέδειξας ἐν αὐτῇ καὶ ὡς νομίζεις ἡμᾶς εἶναι, σὺντοις γεγράφηκας ἡμῖν καὶ ἐν αὐτοῖς τοῖς ἔργοις, ὅτι ὑπερβαλλόντως ἀγαπᾶς ἡμᾶς ὡστε ἐκ τῆς πολλῆς ἀγάπης ἐπιλαθέσθαι τοῦ μέτρου ἡμῶν διότι διερ έδει ἡμῖν γράψαι τὴν σῆσιότητι, καὶ ἐρωτῆσαι καὶ μαθεῖν τὴν ἀλήθειαν παρ' ὑμῶν, εἰ τρόνσιαν τῆς σωτηρίας ἡμῶν ἐποιεύμεθα, τοῦτο διὰ τὸ μέγεθος τῆς ἀγάπης σου σὺ γεγράφηκας ἡμῖν καὶ τάχα τοῦτο ἐν τέχνῃ φιλοσοφίᾳ θείας τεωτίκας, ἵνα ἐν ταῖς ἐρωτήσεσι ταῖς σαῖς λεπταῖς καὶ πνευματικαῖς, ἐν αἷς ἐγὼ ἐρωτῶμαι παρ' ὑμῶν, ἔξιστησθῆ ἡ ψυχή μου ἐκ τῆς ἀμελείας ἢ ἐβυθίσθη ἐν αὐτῇ ὅμως καὶ ἐγὼ ἐν τῇ ἀγάπῃ τῇ θείᾳ ἐκείνῃ, ἐν ᾧ ἐπελάθου τοῦ μέτρου ἡμῶν, ἐν αὐτῇ ἐγὼ ἐπιλαθάνομαι τῆς ἀνικανίας μου· ὡστε μὴ τροσέχειν με τί δύναμαι ἀρκέσαι, ἀλλὰ τί δύναται ἡ εὐχή σου ταῖσθαι· διερ έγὼ ἐπιλαθάσθαι τοῦ μέτρου μου, ^{i. 350. a.} καὶ σὺ ταῖς εὐχαῖς τὸν θεὸν ἐκλιταρήσεις, ὡστε τελεῖσαι τὴν σὸν αἴτησιν, διδόσεται ὑπὸ τοῦ θεοῦ τάντως σοι διερ ήτησας ἐν τῇ εὐχῇ.